[image: герб].

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________                                                                                                                    № ______-п

г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 15.11.2019 №1825-п «Об утверждении бюджетного прогноза Невьянского городского округа на долгосрочный период»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона Российской Федерации от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 5 Закона Свердловской области от 15 июня 2015 года               № 45-ОЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области», постановлением администрации Невьянского городского округа от 11.09.2015 № 2400-п «Об утверждении Порядкаразработки и утверждении бюджетного прогноза Невьянского городского округа на долгосрочный период», подпунктом 5 пункта 2 статьи 56 Устава Невьянского городского округа, в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Невьянском городском округе

ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Внести в постановление администрации Невьянского городского округа от 15.11.2019 №1825-п «Об утверждении бюджетного прогноза Невьянского городского округа на долгосрочный период» следующие изменения:
1) приложения 1,2 изложить в новой редакции (прилагаются);
2) в пункте 2  номер «№ 2685-п» заменить номером «№ 2659-п».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальника Финансового управления А. М. Балашова.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                     А.А. Берчук

6

	Приложение 1
к постановлению администрации Невьянского
городского округ_______________  № ________

	Форма 1

	ПРОГНОЗ

	ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	(тыс. руб.)

	№ строки
	Показатель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Бюджет Невьянского городского округа

	2.
	 Общий объем доходов
	2 081 690,27
	1 791 899,70
	1 517 523,20
	1 557 613,90
	1 620 557,02
	1 685 379,30

	3.
	 Общий объем расходов
	2 144 639,28
	1 912 614,85
	1 517 523,20
	1 557 613,90
	1 620 557,02
	1 685 379,30

	4.
	 Дефицит / профицит
	62 949,01
	- 120 715,15
	0
	0
	0
	0

	5.
	Муниципальный долг Невьянского городского округа на первое  января
	13 611,17

11 828,42
	9 616,57
	7404,72
	5 893,85
	4 382,98

	Форма 2

	Приложение 2
к постановлению  администрации Невьянского  городского округа
от ____________ № ___________

	ПОКАЗАТЕЛИ

	городского округа
от _____________№_________

	ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

	НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ПЕРИОД ИХ ДЕЙСТВИЯ ЗА СЧЕТ

	СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Невьянского городского округа
	Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	Первый год периода прогнозирования
	Второй год                         периода прогнозирования
	Третий  год                           периода прогнозирования
	Последующие   годы периода прогнозирования
	Последующие   годы периода прогнозирования
	Последний  год периода прогнозирования

	1.
	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления на территории Невьянского городского округа до 2024 года»
	82 428,52
	83 608,03
	85 440,01
	89 088,47
	89 088,47
	89 088,47

	2.
	Муниципальная программа  «Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа до 2024 года»
	9 604,88
	10 684,74
	10 005,72
	10 006,72
	10 006,72
	10 006,72

	3.
	Муниципальная программа «Реализация основных направлений в строительном комплексе Невьянского городского округа до 2024 года»
	470 178,90
	40 847,29
	6 512,04
	4 370,04
	4 370,04
	4 370,04

	4.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры, дорожного хозяйства вНевьянском городском округе до 2044 года»
	74 577,42
	90 282,14
	40 898,00
	40 898,00
	40 898,00
	40 898,00

	5.
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности вНевьянском городском округе до 2024 года»
	141 225,78

177 166,81

	64 961,17
	52 946,83
	52 946,83
	52 946,83

	6.
	Муниципальная программа  «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена до 2024 года»
	28 602,18
	11 519,96
	5 548,40
	416,00
	416,00
	416,00

	7.
	Муниципальная программа «Развитие системы образования вНевьянском городском округе до 2024 года»
	821 753,45
	1 044 592,77
	901 436,66
	942 292,80
	942 292,80
	942 292,80

	8.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма вНевьянском городском округе до 2024 года»
	135 349,02
	139 958,26
	137 753,54
	140 867,47
	140 867,47
	140 867,47

	9.
	Муниципальная программа «Новое качество жизни жителей Невьянского городского округа на период 2016-2024 годов»
	57 631,64
	5 147,71
	5 125,38
	5 128,16
	5 128,16
	5 128,16

	10.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского округа до 2024 года»
	125 126,61
	148 536,82
	125 128,22
	125 127,62
	125 127,62
	125 127,62

	11.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики вНевьянском городском округе до 2024 года»
	89 976,95
	104 309,02
	68 962,04
	67 082,23
	67 082,23
	67 082,23

	12.
	Муниципальная программа «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2024 года»
	5 572,11
	6 207,26
	5 767,78
	4 745,93
	4 745,93
	4 745,93

	13.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Невьянского городского округа до 2024 года»
	16 397,40
	17 674,87
	18 164,03
	19 126,00
	19 126,00
	19 126,00

	14.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Невьянского городского округа в период 2018 - 2024 годы»
	20 825,94
	4 800,00
	2 840,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15.
	Муниципальная программа  «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Невьянского городского округа на 2019 - 2025 годы»
	231,30
	277,96
	287,67
	254,89
	254,89
	254,89

	ИТОГО
	2 079 482,10
	1 885 613,64
	1 478 830,66
	1 502 351,16
	1 502 351,16
	1 502 351,16

СОГЛАСОВАНИЕ
Постановления администрации  Невьянского городского округа

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 15.11.2019 №1825-п «Об утверждении бюджетного прогноза Невьянского городского округа на долгосрочный период»
	          Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	       Дата
	Замечания, подпись

	Зам. главы – начальник Финансового управления администрации Невьянского городского округа

А.М. Балашов

	Заведующий  юридическим отделом администрации Невьянского городского округа

О.И. Ланцова

	Управляющий делами администрации Невьянского городского округа
	[bookmark: _GoBack]

Т.М. Петухова

	Направлен в Невьянскую городскую прокуратуру
	16.01.2020
	 (подпись исполнителя)

	Направлен независимым экспертам:

(подпись исполнителя)

	Проект размещен на официальном сайте Невьянского городского округа
	16.01.2020
	Подпись ответственного за размещение на сайте

	Является муниципальным нормативным правовым актом Невьянского городского округа

(место для штампа)

	Заключение председателя счетной комиссии

	Оценка регулирующего воздействия: __________________

	Не требуется
(подпись исполнителя)

	Заключение: Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа

Постановление  разослать: Д-2, юридический отдел  администрации   НГО, Финансовое управление администрации НГО

Исполнитель:  Шмакова Е.П. начальник отдела прогнозирования доходов
                            Иванова О.И. главный специалист БО ФУ администрации НГО

(34356) 2-27-90, 2-13-49  Дата  16.01.2020                (подпись)

image1.wmf